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»اران عفراتی« وقتی که نخســتین بار وارد ارتش رژیم 
صهیونیستی شــده بود، 19 سال داشت. عفراتی که ارتش را 
ترک کرده، به خاطر می آورد که در نخستین جلسۀ توجیهی، 
افســری از او پرسیده بود که اگر یک فلسطینی  را ببینند که 
با چاقویی در دستش در مناطق اشغالی در حال دویدن است، 

چه کار باید بکنند؟
عفراتی می گفت: »بدون تردید پاسخ سؤال این بود: باید 
به مرکز بدنش شلیک کنیم قربان!« افسر دوباره همین سؤال 
را به نحو دیگری مطرح می کرد: »اگر یکی از شهرک نشینان با 
چاقویی در دست در حال دویدن باشد چه؟« »پاسخ این بود 
که نمی توانی هیچ کاری بکنی. بهترین کاری که می توانی بکنی 
این است که به پلیس زنگ بزنی؛ ولی حتی حق نداری به آنها 
دست بزنی.« عفراتی می گفت که از روز اول، فرمان این بوده 
است: »حق نداری بر روی شهرک نشین ها دست بلند کنی.« 
این بخشی از خاطرات یک سرباز سابق ارتش رژیم صهیونیستی 

است. 
او به شهر الخلیل اعزام می شود. عفراتی می گوید که کارش 
سخت و فرساینده بوده است: ســاعت ها و گاهی تا شانزده 
ساعت در سرما، ایســتاده، اغلب گرسنه و همیشه با کمبود 
خواب. القای حسِ تحقیر، بخشی از مأموریت بوده است. وقتی 
معلم های مدرسه با کراوات و کت وشلوار از ایست بازرسی عبور 
می کردند، سربازان باید آنها را در برابر چشمان دانش آموزانشان 
لخت می کردند. عفراتی می گوید: »بعضی وقت ها آنها را مجبور 

می کردیم که ساعت ها با لباسِ زیر منتظر بایستند!« 
اینها دو مورد از تابلویی به بزرگی 70 سال است که گویا در 
ترسیم آن رنگ دیگری جز خون وجود نداشته است! تقریباً 
نمی توان هیچ مسئله مهم سیاسی و امنیتی را در منطقه جنوب 
غرب آسیا )به تعبیر اروپایی ها و آمریکایی ها، خاورمیانه( طی 
70 سال اخیر در نظر گرفت و ردپایی از مناقشه فلسطین در آن 
نیافت. در این دوران اتفاقات بسیاری در کشورهای مختلف این 
منطقه رخ داده است. ده ها کودتا و جنگ و انقلاب و شورش و 
...که هر کدام به نحوی تاثیرات خاص خود را داشته اند و اغلب - 
به جز انقلاب اسلامی ایران در سال 1357- شعله آنها پس از 
مدتی به خاموشی گراییده یا تضعیف شده است اما داستان پر 
فراز و نشیب فلسطین علی رغم تمام تلاش ها و توطئه ها برای 
سرپوش گذاشتن و خاموش کردن آن، همچنان ادامه دارد و به 
شکلی عجیب گویا مسیری ازلی و از پیش محتوم را طی می کند.

»تونی جات« مورخی یهودی انگلیس است که هفت سال 
پیش فوت کرد. او در دوران جوانی با وعده ســرزمین موعود 
صهیونیسم، راهی سرزمین های اشغالی می شود اما کمتر از دو 
سال دوام می آورد و آنجا را برای همیشه ترک می کند. تعریف 
او از اسرائیل چنین است؛ کوته نظر، خودشیفته و اولین راهی 
که به نظرش می رســد خشونت است. فقط کسانی می توانند 
آنجا دوام بیاورند که به آرمان صهیونیسم مومن واقعی باشند. 
او یک ماه پیش از مرگش در مصاحبه ای با آتلانتیک تاکید کرد؛ 
» امروز اسرائیل به مراتب آسیب پذیرتر از 25 سال قبل است.«
البته این مورخ انگلیسی زنده نبود تا ببیند صهیونیست ها 
در دو جنگ اخیر خود علیه غزه چه کردند و چگونه رکوردهای 
جدیــدی از توحش و جنایت را از خود بجا گذاشــتند. برای 
فهم راهبرد اصلی رژیم صهیونیســتی کافی اســت به آرای 
جامعه شــناس یهودی باروخ کیمرلینگ نگاهی بیندازید. او 
این سیاســت را »پولیتیساید« نامید که به معنای نابودسازی 
کامل هویتی سیاســی است. او این اصطلاح را با الهام از واژه 
نسل کشی ساخته است که به معنای از میان  بردن تمامی مردم 

یک نژاد است. 
آرنون سافر مشاور ارشــد مهندسی جمعیت )شغلی که 
تنها در سرزمین های اشــغالی کاربرد دارد!( در چند دولت 
اسرائیلی، تفسیر روشنی از »پولیتیساید« ارائه می دهد. سافر 
در مصاحبه جروزالم پست می گوید؛ »2 و نیم میلیون نفر در غزه 
تحت محاصره زندگی می کنند؛ این قضیه در آینده ای نزدیک 
به فاجعه ای انسانی تبدیل خواهد شد. فشار بر مرزها مهیب 
خواهد بود و جنگ وحشتناکی روی خواهد داد. اگر می خواهیم 
زنده بمانیم، باید بکشیم و بکشیم و بکشیم؛ هر روز، از صبح تا 
شب!« دقیقاً همان کاری که صهیونیست ها دارند انجام می دهند!

در چنین وضعیتی یک فلسطینی چه می تواند کند؟ آنها تمام 
راه ها را در این هفتاد سال آزموده اند و هزینه های این آزمون 
و خطا را نیز پرداخته اند. روزگاری پرچم مبارزه به دست یاسر 
عرفات بود که مدعی بود با آرمان فلسطین ازدواج کرده است! 
سرنوشت او جالب و البته دردناک است. با وعده صلح و تشکیل 
کشور مستقل فلسطینی، اسلحه را بر زمین گذاشت و شاخه 
زیتون را برداشت و پشت میز مذاکره نشست. تنها چیزی که 
پس از سال ها به دست آورد خفت و خواری بود. تا آنجا که حتی 
اسحاق رابین حاضر نبود با او که سند سازش را امضا کرده بود، 

دست بدهد و با اصرار فراوان عرفات چنین کرد!
ماکس بلومنتال، روزنامه نگار آمریکایی و نویسنده کتاب 
»جالوت: زندگی و نفرت در اسرائیل بزرگتر« درباره وضعیت 
نسل امروز فلسطینی ها می گوید؛ » نسلی از فلسطینیان وجود 
دارند که هرگز نشده یهودی ای ببینند که با تفنگ به سویشان 
نشانه نگرفته باشــد یا به آنها حمله نکرده باشد. بسیاری از 
جوانانی که من دیدم، اگر نگویم اکثرشــان، اعضای خانوادۀ 
خود را از دست داده اند، بدن هایی دیده اند که جلوی چشمشان 
منفجر شــده اند، خانه هایشان ویران شده و دوستانشان را از 
دست داده اند. در چنین وضعیتی انسان به دنبال راهی می گردد 
که منزلت و شأن خود را حفظ کند: می خواهد مقاومت کند. این 

سناریوی وحشتناکی است.«
شاید برخی گمان کنند هم پیمانی امروز برخی کشورهای 
عربی با تل آویو، ضربه ای به آرمان فلســطین و خط مقاومت 
است. اما نه تنها چنین نیست بلکه برعکس نیز هست. به دو 
دلیل؛ نخست آنکه این کشورها هرگز حامی آرمان فلسطین 
نبوده اند و اگر تا چندی پیش نیز دم از آن می زدند و موضعی 
کمرنگ علیه اسرائیل می گرفتند، از سر تزویر بود و نشانی از 
واقعیت و اقدام نداشت. دوم و مهم تر آنکه امروز فلسطینیان 
دریافته اند پس از خدا باید به خود متکی باشند و شیوخ عرب 
نه تنها همراه و پشتیبان آنان نیستند، بلکه آشکارا با دشمن 

آنها همدست و همراه شده اند.
در این میان تنها جمهوری اسلامی ایران است که چهار دهه 
بر این آرمان اســتوار مانده است و در هیچ شرایطی حاضر به 
کوتاه آمدن و عدول از این خط قرمز نشده است. ایران حتی 
اگر کشوری اسلامی نیز نبود، انسانیت و شرافت نیز بر همین 
مسیر حکم می کرد. شــاید عده ای در این میان باشند که نه 
اســلام برایشان مطرح باشد و نه انسانیت! اما همین عده نیز 
اگر اندکی عقل و تدبیر داشته باشند درمی یابند که حمایت از 
آرمان فلسطین علاوه بر پشتوانه اسلامی و اخلاقی و انسانی، 
پشــتوانه عقلی و مبتنی بر منافع صرفاً مادی نیز دارد. چرا 
صهیونیسم به عنوان مغز متفکر رژیم صهیونیستی، همچون 
سرطانی است که اینک در مساحتی کوچک مهار شده است 
و از میان رفتن موانع و حصارها، باعث گسترش و تکثیر این 
غده سرطانی خواهد شد. به فرموده امام راحل؛ اسرائیل باید از 
صحنه روزگار محو شود و شواهد و قرائن نشان می دهد چنین 
نیز خواهد شد. روز قدس، ضربتی داوودی است که سرنوشت 

جالوت معاصر را تعیین می کند.

روز داوود
و سرنوشت جالوت

حرف زدن!

محمد صرفی

* از رژیم صهیونیســتی که در حال اشــغال کامل مسجدالاقصی قبله اول 
مسلمانان جهان است تحت هیچ شرایطی نباید غافل شد. تا وقتی اسرائیل 
باشــد امثال تروریست های داعشی پرورش پیدا می کنند و اسباب زحمت 

می شوند.
کریمی

* ان شــاءالله با حضور چشمگیر خود در روز جمعه آخر ماه مبارک رمضان 
با زبان روزه با فریادهای لعن و نفرین بر رژیم های مرتجع منطقه، ســقوط 
آنها تسریع گردد. »مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آل سعود، مرگ بر آمریکا...«
2846---0935 و 1933---0933

* امیدواریم در آینده نزدیک شاهد پرتاب موشک های پرقدرت سپاه پاسداران 
بر ســر اســرائیل در تل آویو باشیم و این اتفاق تا قبل از 25 سال آینده که 

چند سال آن هم گذشته روی خواهد داد، ان شاءالله.
عباسی

* همزمان با اتصال کمربند تهران دمشــق از طریق عراق، ضرب شســت 
موشک های سپاه به مرکز تجمع داعشی ها، اجرای گوشه ای از فرامین رهبر 
معظم انقلاب است که فرمودند کلک اینها کنده خواهد شد. این عملیات ها 
خواب خوش رژیم اشغالگر قدس را خواهد گرفت، چرا که به معنی نزدیک 
شــدن پایان عمر منحوس آنها ظرف بیست و چند سال باقیمانده برطبق 

فرمایش رهبری است.
محمودی

* بعد از هر سخنرانی رهبر معظم انقلاب آرامش پیدا می کنم و نسبت به 
آینده امیدوار می شــوم. حفظ این نعمت بــزرگ در بین خود را از خداوند 
خواســتارم. خداوند وجود ذی قیمت معظم له را از جمع بلایا محفوظ بدارد 

. ان شاءالله.
0911---6333

* با مشاهده نظرات مردم در سیمای جمهوری اسلامی درباره قدرت موشکی 
سپاه و شدت عمل در برابر متجاوزان، به شدت احساس افتخار و غرور کردم. 
هر کجا پای اقتدار و قدرت ملی در میان است آنجا جای افتخار و عزت است. 
پیامی هــم این اقتدار به برخی وادادگان داخلی داد که خود را با اقیانوس 

خروشان ملت همراه کنند و مایه عبرت نشوند.
شکیبا

* با پرتاب موشک بر سر تروریست های پرورش یافته آمریکا باید دید افراد 
داخلی که مخالف شعار مرگ بر آمریکا بودند این روزها چه حالی دارند؟

0914---9590
* این پیروزی یعنی ســرکوب سنگین تروریست ها با حمله موشکی سپاه 

پاسداران در چند شب قبل بر همه مبارک باشد. واقعاً خوشحال شدیم.
2796---0935 و 4821---0911
* آل سعود میلیاردها دلار سلاح می خرد تا فتنه به راه بیندازد اما ما پاسخ آن 
را با چند موشک دادیم تا به جز تحقیر شدن، میلیاردها دلار ضرر کند. هرچند 
که این تنها یک سیلی بود و در آینده پس گردنی محکمی هم خواهد خورد.
021---7472

* با حمله موشکی چند شب قبل سپاه به محل استقرار تروریست های داعش 
شور و شعف خاصی در بین ملت مشاهده می شود. خود بنده حاضرم شب 
گرسنه سر به زمین بگذارم ولی کشور عزیزم مثل الان اقتدار داشته باشد.
0919---0950

* از خســارت های بزرگ در این چند سال اخیر اتلاف وقت و از بین رفتن 
سرمایه ها، امکانات و فرصت های زیاد به واسطه انتظار برای نتیجه دادن برجام 
خیالی بود و دیدیم که آمریکا با تحریم های جدید به کل توافق برجام را زیر 

پا گذاشت. در این معامله فقط ما ضرر کردیم.
0911---5593

* باعث شرمندگی است که هنوز عده ای تحت عنوان کارشناس در سیمای 
جمهوری اســلامی به بزک آمریکا می پردازند! آیا این همه خسارت مادی 
و معنــوی برجام را نمی بینند؟! اگر علاقــه ای به وطن خود دارید بگذارید 
مــردم واقعیت ها را لمس کنند و به عمــق خیانت های آمریکای خبیث و 

مکار پی ببرند.
طباطبایی

* مطمئن هســتم اگر دولتمردان ما در ارتبــاط با آمریکا منفعل و واداده 
نباشــند آمریکایی ها این جسارت را پیدا نمی کنند که پی در پی دست به 
تحریم های جدید علیه ایران بزنند. این ضعف آقای رئیس جمهور است که 

دشمن را جسور و گستاخ کرده و می کند.
0916---2445

* سخنان آقای روحانی در قامت یک روحانی، مایوس کننده بود، وقتی ایشان 
در مورد مباحثی که مرتبط با دین است این قدر ناپخته صحبت می کنند 
که مجبور می شــود حرف خود را با سخنی کاملا متفاوت پس بگیرد، وای 
به حال موضوعاتی که نیازمند تفحص و اطلاعات تکمیلی اســت. برجام و 
قراردادهای عجیب دولت نیز نشــأت گرفته از مدیریتی این چنین ناپخته و 

هیجان زده است.
میرزایی

* خداوند بر علو درجات پدر موشکی ایران شهید سرلشکر پاسدار تهرانی 
مقدم بیفزاید که نشاط را به جامعه ایرانی برگرداند. و خدا نگذرد از کسانی که 
ملت، شهدا و خانواده معزز آنها را با رفتارشان تخریب می کنند و آزار می دهند.
0919---4371

* ما ملت ایران باید دست و بازوی سپاهیان عزیز و جان برکف را ببوسیم 
و بر این بوسه افتخار کنیم. خداوند یار و یاور این عزیزان باشد که افتخار 
آفریدند و پیام هیهات مناالذله به جهانیان دادند! برخی با جهل یا غفلت 
سپاه اسلام را تضعیف می کنند! از سپاه عزیز سپاسگزاریم که تسلی بخش 
دل های داغدیده و غمدیده خانواده شهدا و دلگرمی ملت انقلابی و شجاع 

شدند.
1406---0910و6029---0912
* الله اکبر، با سلام و درود بیکران به نیروهای عزیز و مقتدر سپاه که پاسخ 
ترقه بازی های تروریست های ملعون داعش را با موشک دادند و سیلی محکمی 
بر صورت شــان نواختند و دل ملت و خانواده شــهدا را شاد کردند. افرادی 
که مدتی به ســپاه عزیز و نیروهای مسلح کشور تاختند باید حالا شرمنده 
شده باشند! در ضمن هیچ انسان عاقلی اقتدار نیروهای مسلح کشورش را 

زیر سؤال نمی برد.
ابراهیم مهربانی- گنبدکاووس

* ناز شست سپاه و سپاهیان که پس از چهار سال تحقیر کشور با برجام از 
ســوی آمریکایی ها با حمله موشکی به داعشی های تروریست پاسخ محکم 

دادند و دل ملت را شاد کردند.
0912---8612

* اگر ایران موشک نداشته باشد آمریکایی ها تا دنیا دنیا است زور می گویند 
و باج خواهی می کنند. جلوی این سگ هار را باید گرفت.

0915---0210

بیانیه تیلرسون
و رد گم کنی »رابطین خوب آمریکا«

رئیس گروهک نهضت آزادی می گوید ســخنان وزیر خارجه آمریکا، مخاطبی 
در جناح اصلاح طلب ندارد.

ابراهیم یزدی در متنی نوشت: اظهارات اخیر وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا 
تصریح می کنــد »از عناصر داخلی در ایران که بتوانند به ما در انتقال صلح آمیز و 

کامل قدرت کمک کنند، پشتیبانی خواهیم کرد.«
مستند جدیدی در سیاست های مداخله جویانه دولت آمریکا در ایران است که 
در تعارض با حق تعیین سرنوشت ملت های مستقل جهان، اعتبار اسناد بین المللی 

و اصول مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر قابل ارزیابی است.
وی می افزاید: اظهارات اخیر وزیر خارجه دولت ترامپ در میان گروه های سیاسی 
اصلاح طلب ایران جایی ندارد. زیرا تجربه تاریخی نشان می دهد که ایرانیان همواره 
نسبت به حفظ تمامیت ارضی و استقلال خویش توجه اساسی داشته و هیچ گونه 

پذیرشی نسبت به هر نوع تغییر که ریشه در خواست بیگانه داشته باشد، ندارند.
این موضع گیری در حالی اســت که مطابق اسناد لانه جاسوسی، برخی سران 
نهضت آزادی نظیر امیرانتظام و یزدی و...، با آمریکایی ها برای توقف حرکت توفنده 
انقلاب و بازگرداندن شــرایط به وضعیت مطلوب آمریکا همکاری می کردند. برخی 
از اعضای این گروهک جزو »رابطین و دوستان خوب آمریکا« دسته بندی شده اند 
و در جریــان جنگ تحمیلی صدام علیه ملت ایران نیز نقش ســتون پنجم را ایفا 

می کردند و به ارعاب مردم می پرداختند.
این گروهک پدران معنوی ســازمان منافقین محسوب می شوند. آنها بعدها با 
تغییر فاز، سعی کردند به طیفی از افراطیون مدعی اصلاحات نزدیک شوند. نتیجه 
این نزدیکی، ســقوط برخی چپ های سابق و مدعی خط امام و تدارک آشوب های 

خیانت باری مانند تیرماه سال 78 و فتنه 8 ماهه سال 1388 است.
حضرت امام خمینی)ره( در پاسخ نامه وزیر کشور در سال 1366 تصریح کردند 
اگر این گروهک در دولت موقت بر سر کار می ماندند، سیلی ای می زدند که تا قرن ها 

اسلام و ایران سر بلند نمی کرد.
موشک ها به مقر داعش خورد
بی بی سی انگلیس نگران شد!

شبکه دولتی انگلیس همچنان در کابوس تبعات حمله قدرتمندانه ایران به مقر 
داعش در دیرالزور به سر می برد.

وبســایت بی بی ســی در تحلیلی، با بیان این که دورانی تازه آغاز شده، نوشت: 
محکومیت حمله موشکی سپاه پاسداران به مناطق تحت کنترل نیروهای موسوم 
به دولت اســلامی )داعش( در سوریه، برای مخالفان منطقه ای و جهانی جمهوری 
اسلامی کار آسانی نخواهد بود، اما در عین حال نمی توان تردید کرد که اولین عملیات 
موشکی ایران پس از پایان جنگ عراق، معادلات پیچیده منطقه ای را پیچیده تر و 

فضای ملتهب کنونی را ملتهب تر خواهد کرد.
دشوار است بتوان تصور کرد که رقبای ایران در سطوح منطقه ای و بین المللی از 
جمله عربستان سعودی، اسرائیل و آمریکا، حمله موشکی سپاه را همچون عملیات 
مشابه کشورهای دیگر ارزیابی کنند؛ به ویژه اینکه هم سپاه پاسداران و هم چهره های 
سیاسی و نظامی ایران، در واکنش های خود پس از حمله موشکی، بیشتر یا دست کم 
به همان اندازه که به ضربه زدن به داعش بها داده اند، بر پیام این حمله برای رقبای 

منطقه ای و به گفته آنها حامیان داعش تأکید کرده اند.
تردیدی نیست که هدف این حمله،  یعنی داعش، بر نوع و شدت واکنش ها تأثیر 
چشمگیری خواهد داشت. حمله به داعش، اقدامی نیست که به راحتی محکوم شود. 
با این همه، پرتاب موشــک در سطح منطقه ای، با وجود اعلام نگرانی های مکرر از 
برنامه موشــکی ایران هم  کاری نیست که در کمترین حالت معادلات منطقه ای را 

پیچیده تر نکند یا منطقه را ملتهب تر از آنچه هست نسازد.
این حمله، تنها چند روز پس از تصویب دور تازه ای از تحریم های آمریکا علیه 
برنامه موشــکی ایران و در اوج اختلافات منطقه ای جمهوری اسلامی و عربستان 
سعودی انجام شد؛ بنابراین، فارغ از اینکه داعش برای مجازات هدف مستقیم حمله 
موشکی قرار گرفته، نفس این اقدام که ایران برای اولین بار در تاریخ خود، منطقه ای 
را در مسافت 650 کیلومتری در کشوری که هیچ مرز مشترکی با آن ندارد هدف 
قرار داده، بالقوه از چنان ظرفیتی برخوردار اســت که رقبا و مخالفان منطقه ای را 

نگران تر از قبل کند.
همزمان، باید انتظار داشــت که فضای سیاســی داخل ایران نیز به طور قابل 
ملاحظه ای تحت تأثیر این عملیات قرار گیرد. انتقاد از حضور ایران در ســوریه و 
عراق که در فضای رســمی جمهوری اســلامی با عنوان »مدافعان حرم« شناخته 
می شــود، اقدامی پرهزینه بود، اما شــاید هزینه های آن با آنچه منتقدان رویکرد 
منطقه ای جمهوری اسلامی ممکن است از این پس بپردازند، قابل مقایسه نباشد.

بی بی ســی می افزاید: به نظر می رسد پس از شوک ناشی از عملیات داعش در 
تهران در روز 17 خرداد و جان باختن 18 نفر، حمله موشکی سپاه به نوعی مرهمی 

بر »غرور ملی« جریحه دار شده مردم است. توانایی نظامی برای هدف قرار دادن هدفی 
در کشوری که حتی مرزی مشترک با ایران ندارد، در واکنش های گسترده ایرانیان در 
شبکه های اجتماعی، همطراز با توانایی ملی و قدرت برتر ایران، فارغ از نظام سیاسی اش 
دانسته شده است و معدود انتقادها از این عملیات نیز غالبا با واکنش هایی تند همراه 
شده است. اما این خطر وجود دارد که چنین فضایی، زمینه ای مناسب برای نظامی- 
امنیتی تر شدن عرصه های سیاسی و اجتماعی فراهم آورد و نیروهای منتقد رویکرد و 
عملکرد طیف تندرو حاکمیت چه در عرصه داخلی و چه در عرصه سیاست خارجی 

را هر چه بیشتر به حاشیه براند.
این سایت در تحلیل دیگری نوشت: با توجه به شکست تلاش های دولت روحانی 
برای تنش زدایی با عربستان- همانند عملکرد نسبتا ملایم آن در بحران قطر- و پیشروی 
روزافزون ریاض در به چالش کشیدن منافع ایران در منطقه، حملات موشکی مستقیم 
به داعش در سوریه می تواند حاکی از آن باشد که کاسه صبر جمهوری اسلامی لبریز 
شــده و از این پس پاســخ رفتار تهاجمی نه با خویشتن داری، بلکه با رفتار تهاجمی 
مشابه داده خواهد شد. بدین معنی، اقدام موشکی ایران علیه داعش نوعی اعلام عزم 

و اراده برای مقابله به مثل است.
تحلیلگر صهیونیست: مراکز نظامی

و امنیتی اسرائیل در تیررس ایران است
یک تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی گفت موشک های ایران می تواند مؤسسات 

نظامی و امنیتی اسرائیل را هدف بگیرد.
الون بن داوید خبرنگار امور نظامی شبکه 10 رژیم صهیونیستی گفت: »چند 
سال است ما در مؤسسه امنیتی با نگرانی مسئله دقت و پیشرفت موشکهای ایرانی 
را دنبال می کنیم. موشک ذوالفقار تاکنون به دست حزب الله نرسیده است. اما ما 
پیش تر تجربه داریم که برخی موشــک ها در جنگ حزب الله با اسرائیل در اختیار 
این گروه قرار گرفت. موضوع نگران کننده در مورد این موشک ها این است که فقط 
منطقه وزارت امنیت اسرائیل را تهدید نمی کند بلکه ممکن است با دقت ساختمان 
ستاد مشترک ارتش یا هر نقطه راهبردی دیگری را در اسرائیل هدف قرار دهد.

به گزارش المیادین، اورهیلر دیگر کارشــناس اسرائیلی گفت: »اگر ایرانی ها این 
موشکها را که با دقت فقط ده ها متر به اهداف خود اصابت می کنند به حزب الله برسانند 
داستان متفاوت خواهد بود. بنابراین اسرائیل و مؤسسه امنیتی این کشور عملیات پرتاب 

این موشکها و کیفیت برخورد به اهداف آن را بررسی می کنند.«
»ایال بن روئوین« عضو پارلمان اسرائیل و فرمانده شاخه نظامی شمالی در زمان 
حمله ماه ژوئیه ســال 2006 نیز در مقاله ای نوشت: حادثه پرتاب موشکهای ایرانی، 
نشــان دهنده قدرت فن آوری تســلیحات دقیق ایرانی است. در مورد این فرضیه که 
حزب الله هم ممکن اســت چنین پرتاپی را به سوی اسرائیل امتحان کند، ناظران بر 
این باورند نیازی نیســت که چنین تسلیحاتی به حزب الله انتقال داده شود، چرا که 
حزب الله خود دارای موشکهایی است که برد طولانی تری دارند و می توانند هر نقطه 
در اســرائیل را هدف قرار دهند. به علاوه حزب الله دارای موشکهای دوربرد زلزال سه 

است که افزایش دقت آن نیز امکان پذیر است.
خرده گیری جمهوریخواهان

به طرح تحریم های روسیه و ایران
رهبران حزب جمهوریخواه در مجلس نمایندگان می گویند طرح تحریم های روسیه 
و ایران که در ســنا به تصویب رسیده است با قانون اساسی آمریکا مغایرت دارد و به 

همین دلیل رأی گیری درباره آن احتمالاً به تأخیر خواهد افتاد.
بــه گزارش خبرگزاری رویتــرز، قانون تحریم های ایران کــه متممی هم برای 
تحریم های روســیه دربر داشت، هفته گذشته با 98 رأی موافق و دو رأی مخالف در 
سنای آمریکا به تصویب رسید. شمار موافقان این مصوبه طوری بود که گفته می شد 
امکان وتوی آن برای دونالد ترامپ دشــوار است. رئیس جمهوری آمریکا مخالف تیره  
شدن روابط با روسیه است. این قانون اما پیش از اینکه برای امضای رئیس جمهوری 

به کاخ سفید فرستاده شود باید در مجلس نمایندگان هم به تصویب برسد.
اکنون رهبران جمهوریخواه در مجلس نمایندگان می گویند مصوبه ســنا دارای 
ایراد قانونی اســت؛ چرا که هر قانونی که به درآمد و تجارت و بازرگانی مربوط است 
طبق قانون اساسی آمریکا باید نخست در مجلس نمایندگان به تصویب برسد و سپس 

برای تأیید به مجلس سنا برود.
شماری از دموکرات ها در سنا اما این ایراد را حربه جمهوریخواهان طرفدار دونالد 

ترامپ برای متوقف کردن تحریم های روسیه می دانند.
کویــن بردی، رئیس جمهوریخــواه کمیته راه و روش هــای مجلس نمایندگان 
ایالات متحده آمریکا، که مســئولیت وضع قوانین مربوط به مالیات را برعهده دارد، 

به خبرنگاران گفت: »قانون نهایی و زبان مصوبه ســنا، با »بند درآمدهای« قانون 
اساسی مغایرت دارد«.

جمهوریخواهان 52 کرســی از 100 کرسی سنا و 238 کرسی از 435 کرسی 
مجلس نمایندگان را در اختیار دارند.

افزودن تحریم علیه روسیه به این طرح به خاطر اتهام دخالت در انتخاباتی که 
به پیروزی آقای ترامپ منجر شد و همچنین تأثیر تشدید تحریم روسیه بر روابط 
دو کشــور ممکن اســت امضای این مصوبه را برای او چندان مطلوب جلوه ندهد. 
آقای ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی از بهبود روابط با روســیه حمایت کرده و 

رئیس جمهوری آن کشور را ستوده بود.
دم خروس بیرون زد!

پس از گذشت چهار روز از انتشار خبر کیهان درباره جمعیت امام علی)ع( که 
در آن به صورت مستند به موارد انحراف فکری و عملی گردانندگان این تشکیلات 
اشاره شده بود؛ علیرغم سکوت رسانه های منتسب به این جمعیت، از روز گذشته 
در حرکتی هماهنگ موج حمله به کیهان در شــبکه های اجتماعی از جانب گروه 
خاصی از کاربران فضای مجازی آغاز شد. طیفی از خبرنگاران رسانه های زنجیره ای 
)با سابقه بازداشت و زندان( و برخی هواداران فریب خورده این جمعیت شامل این 
افراد می شدند که در میان آنها حضور یکی از اعضای شورای شهر آتی نیز جالب توجه 
به نظر می رسید. اتفاقی که نشان می دهد با توجه به عضویت ایشان در تشکیلات 
شارمین احتمالاً در آینده جمعیت امام علی)ع( از حمایت مادی و معنوی بیشتری 

از طرف شهرداری و شورای شهر برخوردار خواهد بود.
اما فارغ از این ارتش پوشــالی مجازی، دفاع یک نهاد مستقر در آمریکا از 
این جمعیت و حمله به کیهان بیشتر قابل تأمل بود. مرکز حقوق بشر در ایران 
)با نام سابق کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران( نوشت »روزنامه تندروی 
کیهــان بــا حمله به جمعیت امام علی که انجمنــی خیریه و با هدف کاهش 
معضلات و آســیب های اجتماعی اســت، این جمعیت را »انحرافی« خواند.« 
دلسوزی این نهاد آمریکایی - که سابقه دفاع از بهائیان و جاسوسان دوتابعیتی 
را دارد- برای جمعیت امام علی و معضلات اجتماعی کشــورمان زمانی جالب 
می شود که بدانیم این کمپین که در هلند تأسیس و در ایالات متحده به کار 
خود ادامه می دهد توسط هادی قائمی و برخی دوستان ایرانی و آمریکایی اش 
اداره می شود. مرکز حقوق بشر ایران ضمن برخورداری از حمایت دولتی آمریکا 
از ارتباطات نزدیکی با شــورای روابط خارجی آمریکا و گروه بین المللی بحران 
)گروهی که در تهیه پیش نویس برجام نقش مؤثری داشــت( برخوردار است. 
قائمی همکاری نزدیکی با احمد شــهید برای تهیه گزارش های حقوق بشری 
علیه ایران داشت، گزارش هایی که تبدیل به مستندات حقوقی برای تحریم های 
حقوق بشری علیه ایران می شد. او و مجموعه تحت نظارتش در حالی به دفاع از 
تشکیلات شارمین میمندی نژاد پرداخته اند که پیشتر توماس اردبرینک مستندی 
کوتاه از فعالیت های شارمین میمندی نژاد برای نیویورک تایمز تهیه کرده بود 
و به تعریف و تمجید از او پرداخته بود. ذکر این نکته لازم است  که اردبرینک 
پیشتر خبرنگار واشنگتن پست در ایران بود که در سال 2012 جای خود را به 
جیســون رضاییان )جاسوس مبادله شده دو تابعیتی( داد و به نیویورک تایمز 
رفت. دنیس حســن زاده آژیری خبرنگار رادیو فردا وابسته به دولت آمریکا نیز 
گزارش مفصلی از تشکیلات میمندی نژاد برای نشریه گاردین تهیه کرده بود. 
گزارش هایی که معمولا در آنها به اعدام افراد زیر 18 ســال، نزاع های خیابانی، 
وضعیت کودکان کار، اعتیاد زنان بی سرپرست و... از زبان گردانندگان جمعیت 
اشــاره می شد و چهره ای سیاه از ایران تصویر می کرد. هادی قائمی پیشتر در 
کنار تریتا پارسی و سیامک نمازی از بنیانگذاران نایاک نیز به حساب می آمد که 
بودجه قابل توجهی از وزارت خارجه آمریکا برای این مؤسسه دریافت می کردند.  
اتفاقا به نظر می رسد باید واکاوی ماهیت تشکیلات شارمین میمندی نژاد را از 
همین نقطه آغاز کرد چرا که این جریان به سرپرســتی باقر و سیامک نمازی 
پیشتر در اقدامی مشابه باجمعیت امام علی)ع( با راه اندازی مؤسسه به اصطلاح 
مردم نهاد »همیاران غدا« به فعالیت های به ظاهر خیریه و عام المنفعه در فضای 
اجتماعی ایران می پرداختند. »همیاران غدا« در یک نمونه با تأمین مالی شرکت 
نفتی شل)!( اقدام به انجام پروژه ای تحت عنوان فریبنده »توانمندسازی جمعیت 
روســتایی« در مناطق محروم اســتان کرمان نمود. بر این اساس و با توجه به 
عملکردهای مشابه به نظر می رسد »جمعیت امام علی)ع(« نیز پروژه ای هم ارز با 
»همیاران غدا« باشد. پروژه ای اجتماعی در ایران که هدفش دستیابی به تغییرات 
سیاسی از رهگذر تاثیرگذاری بر طبقه های مستضعف و کسب مرجعیت نظری 
در میان جوانان و دانشجویان است. اتفاقی که تا حدودی همسو با خط مشی 
مرکز حقوق بشر در ایران )مستقر در آمریکا( است،این نهاد آمریکایی یکی از 
اهداف خود را حمایت از جنبش های اجتماعی و حقوق  بشری در ایران عنوان 
می کند. با این اوصاف ظاهرا دم خروس تشکیلات منحرف شارمین میمندی نژاد 

به شکل آشکاری بیرون زده است!

دعای روز بیست وهشتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ وَفِّــرْ حَظِّي فِيهِ مِــنَ النَّوَافِلِ وَ أَكْرمِْنِي فِيــهِ بِإِحْضَارِ 

الْمَسَــائِلِ وَ قَرِّبْ فِيهِ وَسِــيلَتِي إِلَيْكَ مِنْ بَيِْ الْوَسَائِلِ يَا مَنْ لا 

يَ يشَْغَلُهُ إِلْحَاحُ الْمُلِحِّ
»خدایــا! در این روز بهره ام را از مســتحبات افزون کن و به 
خاطر ابراز خواســته هایم گرامی ام دار و از میان اسباب، وسیله 
مرا به درگاهت نزدیکتر گردان. ای آن که اصرار اصرارکنندگان 

مشغولش نمی دارد.«

دعای روز بیست وهفتم ماه مبارک رمضان

ْ أمُُورِي فِيهِ مِنَ  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِي فِيــهِ فَضْلَ لَيْلَةِ الْقَدْرِ وَ صَــرِّ

نبَْ وَ الْوِزْرَ ياَ  الْعُسِْ إِلَ الْيُسِْ وَ اقْبَلْ مَعَاذِيرِي وَ حُطَّ عَنِّيَ الذَّ

الِحِيَ رَءُوفاً بِعِبَادِهِ الصَّ
»خدایا! امــروز فضیلت شــب قــدر را روزی ام فرما 
و کارهای مشــکلم را آســان کن و عذرهایم را بپذیر و 
گناهــان و خطاهایــم را بریــز. ای مهربان بــه بندگان 

شایسته خویش!«

»والتر راسل مید« تحلیلگر 
اندیشکده »هادسون« و استاد 
است  معتقد  بین الملل  روابط 
»تــرس« عاملی اســت که 
سیاست های  در  تغییر  باعث 
عربستان سعودی شده است. 
در  یادداشــتی  در  »میــد« 
نوشــته  »وال اســتریت ژورنال« 
از  یکــی  ســعودی  عربســتان 
محتاط تریــن بازیگران در عرصه 
دیپلماسی جهان بود. اکنون چنین 

نیست. 
عربســتان ســعودی در سه 
هفته گذشته، حملات دیپلماتیک 
هماهنگی را علیه قطر آغاز کرده 
و به سمت ایجاد روابط با اسرائیل 
متمایل شده اند، از پاکستان انتقاد 
کرده اند، تقابل جویــی با ایران را 

تشــدید کرده انــد و وارد جنگ 
لفظی با ترکیه شــده اند. همزمان 
آنها در حــال بمباران یمن، برای 
بازگردانــدن قدرت بــه عبد ربه 
رئیس جمهور  هــادی،  منصــور 

مستعفی این کشور هستند. 
عربستانی ها در عرصه سیاست 
داخلی هم سیاست هایی دگرگون 
را آغاز کرده اند: برنامه 2030 که 
مورد حمایت »محمد بن سلمان«، 
جانشــین ولیعهد عربستان است 
بلندپروازانه ترین  و  گسترده ترین 
برنامــه اصلاحات ســاختاری در 
عربستان است که تاکنون پیشنهاد 

شده است. 
شــرکت  کردن  خصوصــی 
نفتی »آرامکو« و استفاده از پول 
اقتصاد، طبق  برای متنوع کردن 

واشنگتن پست  روزنامه 
مدعی شد که دولت »دونالد 
رئیس جمهور  ترامــپ«، 
آمریکا تلاش های مخفیانه ای 
را برای آزاد کردن دو محکوم 
امنیتی که به »جرم همکاری 
با دولت متخاصم آمریکا« ده 
آغاز  شده اند،  زندان  سال 

کرده است.
انقلاب  شــعبه 15 دادگاه 
ایران چندی پیش ســیامک و 
باقر نمازی را به جرم همکاری 
با دولت متخاصم آمریکا به 10 

سال حبس محکوم کرد. 
یک مقام ارشد دولت آمریکا 
به روزنامه واشنگتن پست گفت: 
»رئیس جمهور به دولتش دستور 
داده که شخصاً وارد شوند تا هر 
کسی را که می توانیم به وطن 
اســت  اتفاقی  این  برگردانیم. 
کــه در پرونده نمازی شــاهد 
آن هســتیم و ما می خواهیم 
کــه آن را بــه تمامــی موارد 
و  ایران  در  )بازداشتی هایمان( 

فراتر از آن تعمیم بدهیم.«
به نوشــته واشنگتن پست، 
تلاش هــای پشــت پرده برای 
آزادی ســیامک و باقر نمازی 
موضــوع جدیــدی نیســت. 
مقام هــای وزارت خارجــه و 
مقام های شــورای امنیت ملی 
آمریکا در ماه های فوریه و مارس 
با »بابک نمازی« )برادر سیامک 
و پسر باقر( دیدار کرده اند. اما 
در حال حاضــر، دولت آمریکا 
تلاش هــا بــرای آزادی آنها را 

تشدید کرده است. 
روز  نمازی  بابک  همچنین 
13 ژوئن به دیــداری در کاخ 
سفید با حضور مقام های ارشد 
دولتی که ریاست آن را »دینا 
پاول«، معاون مشــاور امنیت 
ملی آمریکا به عهده داشــت، 

دعوت شد.  
بابک نمــازی در مصاحبه 
با واشنگتن پســت گفته که در 
دیدار اخیــرش با »دینا پاول« 

اگرچــه نتوانســته در جریان 
جزئیات اقدامات دولت ترامپ 
قرار بگیرد، اما برداشــتش این 
بوده کــه دولت، آزادی برادر و 
پــدرش را در اولویت قرار داده 

است. 
دو مقــام دولــت ترامــپ 
گفته اند که کاخ سفید در حال 
بررسی طیفی از اقدامات برای 
اعمال فشــار بر ایــران جهت 
آزادی نمازی ها و دو شــهروند 
دیگر بازداشتی در ایران است. 
اســتناد  مورد  مقام هــای 
واشنگتن پســت گفته انــد که 
محرمانه  هنــوز  گزینه ها  این 
هســتند، اما »بیــش از هویج 
)تدابیر تشویقی(، چماق )تدابیر 

تنبیهی( را شامل می شوند.«
بود  شده  گزارش  پیشــتر 
کــه مقام های دولــت آمریکا 
موضوع این محکومان امنیتی 
را در حاشیه نشست کمیسیون 
با  مشــترک برجــام در وین 
مقام های ایرانی مطرح کرده اند. 
واشنگتن پســت  منابــع 
می گویند روش های غیرمستقیم 
دیگــری هم وجــود دارند که 
دولت ترامپ می تواند با تهران 
در خصوص این موضوع ارتباط 
برقرار کنــد. آنها بــه منظور 
جلوگیــری از ضربــه زدن به 
این مذاکرات حســاس، از ذکر 
جزئیات این روش ها خودداری 

کرده اند.
ادعا  آمریکایی  مقام هــای 
کرده اند که تدابیر قهری در نظر 
گرفته شده علیه ایران احتمالاً 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

را شامل خواهد شد.
نوشــته  واشنگتن پســت 
محمدجــواد ظریــف، وزیــر 
خارجه ایران به جان کری، وزیر 
خارجه سابق آمریکا قول داد که 
می توانــد آزادی نمازی ها را به 
ســرانجام برساند، اما نتوانست 

به این وعده عمل کند.
ترامــپ در بیانیــه ای روز 

واشنگتن پست مدعی شد

تلاش های پشت پرده ترامپ 
برای آزادی محکومان امنیتی بازداشتی در ایران

وال استریت  ژورنال:

سیاست های ضدایرانی عربستان حاصل ترس است

دوشــنبه بعــد از مــرگ یک 
بازداشت   آمریکایی  دانشجوی 
شــده در کره شــمالی گفت 
دارد  قصــد  او  دولــت  کــه 
بــا جلوگیری از باقــی ماندن 
شهروندان آمریکایی در دستان 
به حاکمیت  »رژیم هایی کــه 
قانــون احتــرام نمی گذارند« 
از وقــوع تراژدی های مشــابه 

جلوگیری کند. 
مقــام ارشــد آمریکایی به 
واشنگتن پســت گفته که این 
وعده ترامــپ توخالی نبوده و 
دولت وی تلاشش را برای آزادی 
آمریکایی های بازداشت شده در 

دولت هــای خارجــی افزایش 
داده است.

یک مقــام آمریکایی دیگر 
هم گفتــه که دولــت آمریکا 
مصمم اســت در وهلــه اول، 
مشوق های دولت های خارجی 
شــهروندان  بازداشــت  برای 

آمریکایی را کاهش دهد.
به گزارش فارس مقام های 
ارشد دخیل در این موضوع، »تام 
رئیس جمهور  مشاور  باسرت«، 
در امــور مبارزه با تروریســم 
نماینده  نشــیوات«،  »جولیا   .
موقت رئیس جمهور آمریکا در 

امور گروگان ها هستند.

اســتانداردهای عربستان، ایده ای 
انقلابی دانسته می شود. 

»مید« می گوید هنوز مشخص 
نیست که آیا سیاست های داخلی 
عربســتان  و خارجــی جدیــد 
می شوند  واقع  کارســاز  سعودی 
یا خیر، اما شــکی نیست که در 
زمانی  سیاست های عربستان که 
بود  کشــورها  محتاط ترین  جزو 

اتفاقی رخ داده است. 
می نویســد:  ادامــه  در  وی 
»چه چیزی عامل تحرک جدید 
ســعودی ها اســت؟ تــرس. این 
هیجانی است که به طور طبیعی 
سراغ یک کشور پادشاهی با ثروت 
نفتــی بالا و جمعیــت اندک، در 
همسایگی رقبایی یغماگر می آید. 
برای ســال ها، ترس سعودی ها را 
محتــاط کرده بود، چــرا که آنها 
می توانند  که  می کردند  احساس 
پشــت آمریکایی قوی و مطمئن 
پنهان شــوند. حــالا آنها چندان 

مطمئن نیستند.«
در ریــاض، عصــر ناامنی، از 
باراک  ریاســت جمهوری  دوران 
اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا 
آغاز شــد. تعامل اوبامــا با ایران 
باعث شد که سعودی ها احساس 

کنند که منزوی شده اند و به آنها 
خیانت شــده اســت. همزمان با 
گســترش قدرت ایران در عراق، 
سوریه و لبنان، سعودی ها به این 
آمریکا  که  رســیدند  جمع بندی 
دیگر امنیت عربســتان را بخشی 
از منافع ملی محوری خود قلمداد 

نمی کند.
به نوشته این تحلیلگر، »دونالد 
ترامــپ«، رئیس جمهــور جدید 
آمریــکا در روزهای گذشــته در 
صــدد آن برآمده به ســعودی ها 
دوران  کــه  بدهــد  اطمینــان 
مماشــات با ایران سر آمده است، 
ناامنی در  اما ریشه های احساس 
میان عربستانی ها عمیق تر از این 

حرف ها است.
او اســتدلال می کنــد کــه 
سعودی ها از این نگرانند که نفری 
که بعــد از ترامپ در آمریکا وارد 

کاخ سفید می شود، کیست؟ 
به گزارش فارس »همزمان با 
آنکه سیاست های آمریکا افراطی تر 
و کمتر قابل پیش بینی می شوند، 
کشــورهایی که راهبرد ملی خود 
را بر اســاس پایدار بودن ائتلاف 
آمریکا استوار کرده اند، بایستی در 

گزینه هایشان تجدیدنظر کنند.«

نماز جمعه این هفته تهران 
به امامت آیت الله ســیداحمد 
خاتمی در دانشگاه تهران اقامه 

خواهد شد.
عمومی  روابــط  گزارش  به 
ســتاد نماز جمعه، مراسم نماز 
جمعه این هفته تهران از ساعت 
11:20 در دانشــگاه تهران آغاز 

می شود و در ادامه با سخنرانی 
دکتــر علی لاریجانــی، رئیس 
مجلس شورای اسلامی و سردار 
ســتاد  شــریف،رئیس  رمضان 
مرکــزی انتفاضه و قدس همراه 
خواهد بود. آیت الله ســیداحمد 
خاتمــی نیز به ایــراد خطبه ها 

خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت آیت الله خاتمی

گفت: پادشاه آل سعود، با زیر پا گذاشتن روال همیشگی و تعریف 
شده خاندان آل سعود، محمد بن نایف ولیعهد رسمی را برکنار کرد و 

پسرش محمد بن سلمان را به عنوان ولیعهد معرفی کرد.
گفتم: پادشاهی آل سعود که قانون و ضابطه و روال سرش 
نمی شود، یک نظام قبیله ای است و رئیس قبیله هرچه دلش 

خواست می کند.
گفت: شاهزاده مجتهد، یکی از شاهزادگان ناراضی آل سعود گفته 
است؛ ملک سلمان به 500 میلیارد دلاری که به ترامپ داده دلش را 
خوش کرده، در حالی که پادشاهی آل سعود در حال فروپاشی است و 

او پادشاهی در حال سقوط را به فرزندش هدیه داده است!
گفتم: آدم شارلاتانی نزد حاکم شهر رفت و گفت؛ اگر فلان 
مبلغ را بدهی ظرف 2 سال به الاغت حرف زدن یاد می دهم و 
اگر نتوانستم گردنم را بزن! ظریفی از شارلاتان پرسید؛ مگر 
الاغ می تواند حرف بزند! چرا گردنت را به باد می دهی؟ و یارو 
گفت؛ درحال و روز حاکم و الاغش دقت کن! تا 2 سال دیگر یا 

حاکم مرده است یا الاغش!


